


Edição 2.881 | Ano 6
26 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 107- MUDANÇA DE NÍVEL - ROBSON SOUZA LIMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 108 - MUDANÇA DE NÍVEL - RIZANIA VILARONGA SOUZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4PVCER4L-USCAWH0C-NUMDDEZ4-KZA0EDCQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586/0001-30 
 
 

Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia - Telefone: (74) 3621-2590 
CNPJ 14.197.586/0001-30 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 
14.197.586/0001-30 

 
 PUBLICAÇÃO DE SOLICITACAO PARA CREDENCIAMENTO Nº 005/2024 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia, informa que no dia 24 de abril de dois mil e 
vinte e quatro a empresa: PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES LTDA CNPJ: 09.322.155/0001-19, apresentou a 
documentação para CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 005/2024, OBJETO: Credenciamento de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços de locação de veículos (HORA) automotores novos (0 KM) sem motorista, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Transportes do Município de Jacobina, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital de Credenciamento 005/2024, Jacobina/Ba, 26 de abril de 2024. Anderson Andrade Nogueira – 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  
 

Edição 2.881 | Ano 6
26 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: 4PVCER4L-USCAWH0C-NUMDDEZ4-KZA0EDCQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



Edição 2.881 | Ano 6
26 de abril de 2024

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: 4PVCER4L-USCAWH0C-NUMDDEZ4-KZA0EDCQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



TIAGO MANOEL DIAS 

FERREIRA:012475875

41

Assinado de forma 

digital por TIAGO 

MANOEL DIAS 

FERREIRA:01247587541

Edição 2.881 | Ano 6
26 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: 4PVCER4L-USCAWH0C-NUMDDEZ4-KZA0EDCQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



Edição 2.881 | Ano 6
26 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: 4PVCER4L-USCAWH0C-NUMDDEZ4-KZA0EDCQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



Edição 2.881 | Ano 6
26 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: 4PVCER4L-USCAWH0C-NUMDDEZ4-KZA0EDCQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



Edição 2.881 | Ano 6
26 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: 4PVCER4L-USCAWH0C-NUMDDEZ4-KZA0EDCQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



Edição 2.881 | Ano 6
26 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: 4PVCER4L-USCAWH0C-NUMDDEZ4-KZA0EDCQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



Edição 2.881 | Ano 6
26 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: 4PVCER4L-USCAWH0C-NUMDDEZ4-KZA0EDCQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

PORTARIA Nº. 107 DE 26 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Concede mudança de nível a Servidor (a) 

Público (a) Municipal e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de conformidade com o que 

estabelece a Lei nº 1.210/2013, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de Jacobina” e  

 

Considerando a determinação constante no Processo Judicial de nº 8003682-

80.2023.8.05.0137 determinando a conclusão do processo administrativo 1614/2021; 

Considerando que o requerimento de servidor (a) público (a) interessado, constante nos 

referidos Processos Administrativos, se encontra respaldado na legislação municipal, 

precisamente no Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da Educação 

Básica do Município de Jacobina; 

Considerando que a Comissão Permanente de Acompanhamento – COPEA constatou ter o 

(a) servidor (a) atendido os requisitos necessários para a concessão do quanto requerido e; 

 

Considerando ainda o Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, no 

respectivo processo, que pontuou pelo deferimento do direito vindicado pelo (a) servidor (a) 

solicitante. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional, sob a forma de Mudança de Nível, para o 

professor municipal ROBSON SOUZA LIMA, Matrícula 8845, passando-o do Nível IV 

para o Nível V. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

                                 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

                                 Gabinete do Prefeito, em 26 de abril de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 
Celso Jesus dos Santos 

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

Edição 2.881 | Ano 6
26 de abril de 2024

Página 11

PORTARIA Nº 107-MUDANÇADE NÍVEL - ROBSON SOUZA LIMA

Certificação Digital: 4PVCER4L-USCAWH0C-NUMDDEZ4-KZA0EDCQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

PORTARIA Nº. 108 DE 26 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

Concede mudança de nível a Servidor (a) 

Público (a) Municipal e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de conformidade com o que 

estabelece a Lei nº 1.210/2013, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de Jacobina” e  

 

Considerando a determinação constante no Processo Judicial de nº 8003680-

13.2023.8.05.0137 determinando a conclusão do processo administrativo 1922/2021; 

Considerando que o requerimento de servidor (a) público (a) interessado, constante nos 

referidos Processos Administrativos, se encontra respaldado na legislação municipal, 

precisamente no Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da Educação 

Básica do Município de Jacobina; 

Considerando que a Comissão Permanente de Acompanhamento – COPEA constatou ter o 

(a) servidor (a) atendido os requisitos necessários para a concessão do quanto requerido e; 

 

Considerando ainda o Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, no 

respectivo processo, que pontuou pelo deferimento do direito vindicado pelo (a) servidor (a) 

solicitante. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional, sob a forma de Mudança de Nível, para a 

professora municipal RIZANIA VILARONGA SOUZA, Matrícula 8361, passando-a 

do Nível IV para o Nível V. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

                                 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

                                 Gabinete do Prefeito, em 26 de abril de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 
Celso Jesus dos Santos 

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

Edição 2.881 | Ano 6
26 de abril de 2024

Página 12

PORTARIA Nº 108 -MUDANÇADE NÍVEL - RIZANIA VILARONGA SOUZA

Certificação Digital: 4PVCER4L-USCAWH0C-NUMDDEZ4-KZA0EDCQ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 107- MUDANÇA DE NÍVEL - ROBSON SOUZA LIMA
	PORTARIA Nº 108 - MUDANÇA DE NÍVEL - RIZANIA VILARONGA SOUZA


		2024-04-26T16:04:19-0300




